REQUERIMENTO Nº 140/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a contratação de empresa para a realização de coleta, transporte
e destinação dos resíduos das construções civis no Munícipio

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa de
Leis informações sobre a contratação de empresa para a realização de coleta, transporte e
destinação dos resíduos das construções civis no Munícipio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à necessidade de destinação, de forma correta e sustentável, do
grande volume de resíduos das construções civis no Município.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, conto com a pronta aprovação da presente propopsição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

                                     Santa Isabel, 23 de maio de 2024.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora